



## Kostenschätzung Restausbau "Holzwiesen" in Starzach Wachendorf Privater Wegebau und Beleuchtung inkl. DSL

### 1. Privater Wegebau Schotter 1,5 m Breite Preis pro lfm

| Leistung                                       | Masse                |   | EP      | GP             |
|--|----------------------|---|---------|----------------|
| Humusabtrag und seith. lagern                  | 0,375 m <sup>3</sup> | à | 3,00 €  | 1,13 €         |
| Humusauftrag                                   | 0,375 m <sup>3</sup> | à | 4,00 €  | 1,50 €         |
| Straße aufbrechen / entsorgen                  | 1,5 m <sup>2</sup>   | à | 18,00 € | 27,00 €        |
| Geländeabtrag                                  | 0,3 m <sup>3</sup>   | à | 8,00 €  | 2,40 €         |
| Abtransport und Deponie                        | 0,3 m <sup>3</sup>   | à | 18,00 € | 5,40 €         |
| Planum herstellen                              | 1,5 m <sup>2</sup>   | à | 2,00 €  | 3,00 €         |
| Frostschuttschicht (KFT)                       | 0,525 m <sup>3</sup> | à | 38,00 € | 19,95 €        |
| <b>Zwischensumme</b>                           |                      |   |         | <b>60,38 €</b> |
| + Baustelleneinrichtung                        | 2 %                  |   |         | 1,21 €         |
| + Kleinleistungen                              | 2 %                  |   |         | 1,21 €         |
| <b>Gesamtsumme netto (ohne Nebenleistung*)</b> |                      |   |         | <b>62,79 €</b> |
| Nebenkosten                                    | 10 %                 |   |         | 6,28 €         |
| <b>Gesamtsumme netto</b>                       |                      |   |         | <b>69,07 €</b> |
| + MwSt   | 19 %                 |   |         | 13,12 €        |
| <b>Gesamtsumme brutto</b>                      |                      |   |         | <b>82,19 €</b> |

\*Nebenkosten:

Ingenieurhonorar, Vermessung etc.

### 2. Straßenbeleuchtung Privatwege Preis pro lfm Leuchtenabstand ca. 30 m

|                                    |           |   |          |                |
|------------------------------------|-----------|---|----------|----------------|
| Straßenbeleuchtung, Fundament      | 0,033 Stk | à | 180,00 € | 5,94 €         |
| Straßenbeleuchtung, Kabel          | 1 lfm     | à | 20,00 €  | 20,00 €        |
| Straßenbeleuchtung, Mast + Leuchte | 0,033 Stk | à | 800,00 € | 26,40 €        |
| <b>Zwischensumme</b>               |           |   |          | <b>52,34 €</b> |



|                         |     |        |
|-------------------------|-----|--------|
| + Baustelleneinrichtung | 2 % | 1,05 € |
| + Kleinleistungen       | 2 % | 1,05 € |

---

**Gesamtsumme netto (ohne Nebenleistung\*)** **54,43 €**

---

|                          |      |                |
|--------------------------|------|----------------|
| Nebenkosten              | 10 % | 5,44 €         |
| <b>Gesamtsumme netto</b> |      | <b>59,88 €</b> |

---

+ MwSt 19 % 11,38 €

---

**Gesamtsumme brutto** **71,25 €**

---

\*Nebenkosten:

Ingenieurhonorar, Vermessung etc.

### 3.DSL Privatwege Preis pro lfm

|               |       |   |         |         |
|---------------|-------|---|---------|---------|
| Leerrohre DSL | 1 lfm | à | 50,00 € | 50,00 € |
|---------------|-------|---|---------|---------|

---

Zwischensumme 50,00 €

|                         |     |        |
|-------------------------|-----|--------|
| + Baustelleneinrichtung | 2 % | 1,00 € |
| + Kleinleistungen       | 2 % | 1,00 € |

---

**Gesamtsumme netto (ohne Nebenleistung\*)** **52,00 €**

---

|                          |      |                |
|--------------------------|------|----------------|
| Nebenkosten              | 10 % | 5,20 €         |
| <b>Gesamtsumme netto</b> |      | <b>57,20 €</b> |

---

+ MwSt 19 % 10,87 €

---

**Gesamtsumme brutto** **68,07 €**

---

\*Nebenkosten:

Ingenieurhonorar, Vermessung etc.

Aufgestellt:

Rottenburg, 09.11.2018

Gauss  
Ingenieurtechnik GmbH

Paul Gauss